mazhab Hanafi. Al-Maqrizi muda memperoleh pendidikan yang didasarkan pada mazhab

ini. Setelah kakeknya meninggal pada tahun 786 H (1384 M), Al-Maqrizi beralih ke

mazhab Syafi’i, namun dalam perkembangan pemikirannya, dia cenderung ke arah

mazhab Dzahiri.8

Selain itu, Al-Maqrizi juga dikenal sebagai seorang penulis yang sangat produktif

dalam berbagai bidang ilmu, terutama dalam menulis sejarah Islam. Dia telah menciptakan